
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

ПРИКАЗ

«13» января 2026 г. № 1 
г. Магнитогорск

«О внесении изменения в положение о платных услугах»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Российской 
Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 
04.12.2007 №329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, подпунктом 
1 пункта 4 Положения о тарифном регулировании в городе Магнитогорске, утвержденного 
Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26.02.2013 № 36, на 
основании Постановления администрации города Магнитогорска № 11270-П от 30.12.2025 
года «О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 
14.09.2021 № 9964-П»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в Положение о порядке предоставления платных услуг, оказываемых 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная 
школа «Умка»» города Магнитогорска, следующие изменения:

2. Приложение № 2 Перечень платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Умка»» города 
Магнитогорска, изложить в новой редакции.

3. Приложения 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8. Прейскурант цен на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Спортивная школа «Умка»» города Магнитогорска, изложить в новой редакции.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет свои действия 
на правоотношения, возникшие с 14 января 2026 года

5. Юрисконсульту Казакову А.В. подготовить дополнительные соглашения к договорам 
на оказание платных услуг, руководствуясь данным Положением.

6. Начальнику организационно-массового отдела Кулешову Д.В. ознакомить покупателей 
услуг - физических лиц об изменении тарифов на платные услуги с 14 января 2026 
года.

«Спортивная школа «Умка» города Магнитогорска

Директор
СГ Д.А. Моисеев


